

INTERVENTO TIPO 1 - SISTEMAZIONE DELLE AREE INTERCLUSE CON VEGETAZIONE DELLA SUGHERETA						
Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Prezzo unitario (EURO)	Importo totale (EURO)	Prezziario di riferimento
1.02.01	Terreno di coltivo privo di infestanti, residui vegetali e litoidi, con contenuto minimo in sostanza organica del 2%, compresa fornitura, trasporto, messa in opera, stesa, modellazione, compattatura					TARIFFA DEI PREZZI PER OPERE EDILI E PER OPERE IMPIANTISTICHE DELLA REGIONE LAZIO (B.U.R.L. n.10 del 10 aprile 2002)
		mc	2.103	20,97	44.097,57	
1.02.13	Fresatura del terreno eseguita meccanicamente fino alla profondità di 0,15 m con motocoltivatore in due passaggi incrociati, fino a portare il terreno regolarmente lavorato e sminuzzato.					TARIFFA DEI PREZZI PER OPERE EDILI E PER OPERE IMPIANTISTICHE DELLA REGIONE LAZIO (B.U.R.L. n.10 del 10 aprile 2002)
		mq	10.514	0,26	2.733,75	
1.03.01	Perforazione con trivella pneumatica in qualsiasi materiale, compreso rivestimento finale con tubo in materiale plastico atossico					TARIFFA DEI PREZZI PER OPERE EDILI E PER OPERE IMPIANTISTICHE DELLA REGIONE LAZIO (B.U.R.L. n.10 del 10 aprile 2002)
		m	30	175,60	5.268,00	
1.03.02	Primo rivestimento con tubi in acciaio dm 400 dello spessore di 3 mm					TARIFFA DEI PREZZI PER OPERE EDILI E PER OPERE IMPIANTISTICHE DELLA REGIONE LAZIO (B.U.R.L. n.10 del 10 aprile 2002)
		m	30	244,80	7.344,00	
1.03.03	Drenaggio con breccia calibrata al metro lineare					TARIFFA DEI PREZZI PER OPERE EDILI E PER OPERE IMPIANTISTICHE DELLA REGIONE LAZIO (B.U.R.L. n.10 del 10 aprile 2002)
		m	30	5,16	154,80	
1.03.04	Cementificazione fuori colonna e realizzazione di una camera di ispezione fuori terra con sportellone in ferro metri 10X100					TARIFFA DEI PREZZI PER OPERE EDILI E PER OPERE IMPIANTISTICHE DELLA REGIONE LAZIO (B.U.R.L. n.10 del 10 aprile 2002)
		cad	1	2.169,12	2.169,12	
1.03.05	Fornitura in opera di pompa sommersa da cavalli 15 con alimentazione volts 380, compresi i pezzi speciali e la tubazione necessaria all'allacciamento alla rete esistente					TARIFFA DEI PREZZI PER OPERE EDILI E PER OPERE IMPIANTISTICHE DELLA REGIONE LAZIO (B.U.R.L. n.10 del 10 aprile 2002)
		cad	1	3.356,97	3.356,97	
1.03.06	Fornitura in opera di quadro elettrico con annessa scatola stagna, comprensivo di salvamotore, interruttore magnetotermico, comando pompa, pressostato					TARIFFA DEI PREZZI PER OPERE EDILI E PER OPERE IMPIANTISTICHE DELLA REGIONE LAZIO (B.U.R.L. n.10 del 10 aprile 2002)
		cad	1	774,69	774,69	
1.03.07	Fornitura in opera di centralina per irrigazione, compresa annessa scatola stagna, collegamento alla rete elettrica, collegamento alle valvole					TARIFFA DEI PREZZI PER OPERE EDILI E PER OPERE IMPIANTISTICHE DELLA REGIONE LAZIO (B.U.R.L. n.10 del 10 aprile 2002)
		cad	1	723,04	723,04	
1.03.09	Impianto di irrigazione in aree a <u>contorno irregolare</u> e prive di ostacoli, con irrigatori statici e dinamici nel rapporto necessario a dare l'opera compiuta a regola d'arte					TARIFFA DEI PREZZI PER OPERE EDILI E PER OPERE IMPIANTISTICHE DELLA REGIONE LAZIO (B.U.R.L. n.10 del 10 aprile 2002)
		mq	10.514	2,58	27.127,26	
1.04.06	IDROSEMINA-Inerbimento mediante la tecnica dell'idrosemina consistente nell'aspersione di una miscela formata da acqua, miscuglio di sementi di specie erbacee idonee, concime organico, collanti e sostanze miglioratrici del terreno; il tutto distribuito con idrosemiatrici, esclusa la preparazione del piano di semina					TARIFFA DEI PREZZI PER OPERE EDILI E PER OPERE IMPIANTISTICHE DELLA REGIONE LAZIO (B.U.R.L. n.10 del 10 aprile 2002)
		mq	10.514	1,24	13037,91	

VERD.NP1	Fornitura di essenze arboree Quercus ilex (in vaso circ. 10-12 cm)					PREZZIARIO ASSOVERDE 2002/2003
		cad	171	72,82	12.477,45	
VERD.NP2	Fornitura di essenze arbustive Pistacia lentiscus (in vaso diam. cm 22)					PREZZIARIO ASSOVERDE 2002/2003
		cad	47	9,30	434,60	
VERD.NP3	Fornitura di essenze arbustive Arbutus unedo (in vaso, altezza 0,80-1,00 m)					PREZZIARIO ASSOVERDE 2002/2003
		cad	280	15,49	4.343,17	
VERD.NP4	Fornitura di essenze arbustive Myrtus communis "Tarentina" (in vaso diam. cm 24)					PREZZIARIO ASSOVERDE 2002/2003
		cad	47	9,30	434,60	
VERD.NP5	Fornitura in opera di essenze arboree Quercus suber (in vaso, altezza 4,00/4,50 m, circ. 18/20 cm)					TARIFFA DEI PREZZI PER OPERE EDILI E PER OPERE IMPIANTISTICHE DELLA REGIONE LAZIO (B.U.R.L. n.10 del 10)
		cad	343	374,18	128.228,84	
VERD.NP6	Fornitura di essenze arboree Ceratonia siliqua (in vaso, altezza 1,25-1,50)					PREZZIARIO ASSOVERDE 2002/2003
		cad	47	38,73	1.809,89	
VERD.NP7	Messa a dimora di alberi a foglia caduca o persistente in area verde, posti a piè d'opera dall'impresa, compreso il reinterro, la formazione della conca d'impluvio, la fornitura e il collocamento di pali tutori in legno trattato, la legatura con corde idonee, la fornitura e la distribuzione di ammendanti, di concimi e un abagnatura con 50 l di acqua, esclusi gli oneri di manutenzione e garanzia e la fornitura delle piante					PREZZIARIO ASSOVERDE 2002/2003
		cad	218	27,00	5.888,09	
VERD.NP8	Messa a dimora di piante arbustive o piccoli alberi in zolla o vaso, per altezze fino a 2 m, fornitura e stesa di 20 l di terriccio torboso, concimazione ed irrigazione con 10 l di acqua, esclusa la fornitura delle piante, la pacciamatura e gli oneri di manutenzione e garanzia					PREZZIARIO ASSOVERDE 2002/2003
		cad	374	13,00	4.860,01	
VERD.NP9	Manutenzione totale e garanzia di attecchimento delle essenze compresa la sostituzione delle piante non vegete, in modo da consegnare, alla fine del periodo di garanzia, tutte le essenze costituenti l'impianto, in buone condizioni vegetative (per due stagioni vegetative)					PREZZIARIO ASSOVERDE 2002/2003
				43% sul totale di fornitura e messa a dimora	68.145	
<b>TOTALE</b>					<b>333.408,69</b>	

INTERVENTO TIPO 2 - RIPRISTINO DEL SUOLO AGRARIO E DELLA SUA FERTILITÀ						
Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Prezzo unitario (EURO)	Importo totale (EURO)	Prezziario di riferimento
1.02.01	Terreno di coltivo privo di infestanti, residui vegetali e litoidi, con contenuto minimo in sostanza organica del 2%, compresa fornitura, trasporto, messa in opera, stesa, modellazione, compattatura					TARIFFA DEI PREZZI PER OPERE EDILI E PER OPERE IMPIANTISTICHE DELLA REGIONE LAZIO (B.U.R.L. n.10 del 10 aprile 2002)
		mc	37.683	20,97	790.202,57	
1.02.13	Fresatura del terreno eseguita meccanicamente fino alla profondità di 0,15 m con motocoltivatore in due passaggi incrociati, fino a portare il terreno regolarmente lavorato e sminuzzato.					TARIFFA DEI PREZZI PER OPERE EDILI E PER OPERE IMPIANTISTICHE DELLA REGIONE LAZIO (B.U.R.L. n.10 del 10 aprile 2002)
		mq	125.608	0,26	32.658,19	
1.04.06	IDROSEMINA-Inerbimento mediante la tecnica dell'idrosemina consistente nell'aspersione di una miscela formata da acqua, miscuglio di sementi di specie erbacee idonee, concime organico, collanti e sostanze miglioratrici del terreno; il tutto distribuito con idrosemiatrici, esclusa la preparazione del piano di semina					TARIFFA DEI PREZZI PER OPERE EDILI E PER OPERE IMPIANTISTICHE DELLA REGIONE LAZIO (B.U.R.L. n.10 del 10 aprile 2002)
		mq	125.608	1,24	155754,44	
1.02.11	Vangatura meccanica del terreno, effettuata in maniera uniforme con rivoltamento delle zolle, alla profondità di m 0,25					TARIFFA DEI PREZZI PER OPERE EDILI E PER OPERE IMPIANTISTICHE DELLA REGIONE LAZIO (B.U.R.L. n.10 del 10 aprile 2002)
		mq	125.608	0,29	36.426,44	
<b>TOTALE</b>					<b>1.015.041,64</b>	

INTERVENTO TIPO 3 - RIQUALIFICAZIONE ROTATORIA DI SVINCOLO CON MESSA A DIMORA DI OLIVO, LENTISCO E CARRUBO						
Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Prezzo unitario (EURO)	Importo totale (EURO)	Prezziario di riferimento
1.02.01	Terreno di coltivo privo di infestanti, residui vegetali e litoidi, con contenuto minimo in sostanza organica del 2%, compresa fornitura, trasporto, messa in opera, stesa, modellazione, compattatura					TARIFFA DEI PREZZI PER OPERE EDILI E PER OPERE IMPIANTISTICHE DELLA REGIONE LAZIO (B.U.R.L. n.10 del 10 aprile 2002)
		mc	387	20,97	8.120,78	
1.02.13	Fresatura del terreno eseguita meccanicamente fino alla profondità di 0,15 m con motocoltivatore in due passaggi incrociati, fino a portare il terreno regolarmente lavorato e sminuzzato.					TARIFFA DEI PREZZI PER OPERE EDILI E PER OPERE IMPIANTISTICHE DELLA REGIONE LAZIO (B.U.R.L. n.10 del 10 aprile 2002)
		mq	1.936	0,26	503,43	
1.03.01	Perforazione con trivella pneumatica in qualsiasi materiale, compreso rivestimento finale con tubo in materiale plastico atossico					TARIFFA DEI PREZZI PER OPERE EDILI E PER OPERE IMPIANTISTICHE DELLA REGIONE LAZIO (B.U.R.L. n.10 del 10 aprile 2002)
		m	30	175,60	5.268,00	
1.03.02	Primo rivestimento con tubi in acciaio dm 400 dello spessore di 3 mm					TARIFFA DEI PREZZI PER OPERE EDILI E PER OPERE IMPIANTISTICHE DELLA REGIONE LAZIO (B.U.R.L. n.10 del 10 aprile 2002)
		m	30	244,80	7.344,00	
1.03.03	Drenaggio con breccia calibrata al metro lineare					TARIFFA DEI PREZZI PER OPERE EDILI E PER OPERE IMPIANTISTICHE DELLA REGIONE LAZIO (B.U.R.L. n.10 del 10 aprile 2002)
		m	30	5,16	154,80	
1.03.04	Cementificazione fuori colonna e realizzazione di una camera di ispezione fuori terra con sportellone in ferro metri 10X100					TARIFFA DEI PREZZI PER OPERE EDILI E PER OPERE IMPIANTISTICHE DELLA REGIONE LAZIO (B.U.R.L. n.10 del 10 aprile 2002)
		cad	1	2.169,12	2.169,12	
1.03.05	Fornitura in opera di pompa sommersa da cavalli 15 con alimentazione volts 380, compresi i pezzi speciali e la tubazione necessaria all'allacciamento alla rete esistente					TARIFFA DEI PREZZI PER OPERE EDILI E PER OPERE IMPIANTISTICHE DELLA REGIONE LAZIO (B.U.R.L. n.10 del 10 aprile 2002)
		cad	1	3.356,97	3.356,97	
1.03.06	Fornitura in opera di quadro elettrico con annessa scatola stagna, comprensivo di salvamotore, interruttore magnetotermico, comando pompa, pressostato					TARIFFA DEI PREZZI PER OPERE EDILI E PER OPERE IMPIANTISTICHE DELLA REGIONE LAZIO (B.U.R.L. n.10 del 10 aprile 2002)
		cad	1	774,69	774,69	
1.03.07	Fornitura in opera di centralina per irrigazione, compresa annessa scatola stagna, collegamento alla rete elettrica, coologamento alle valvole					TARIFFA DEI PREZZI PER OPERE EDILI E PER OPERE IMPIANTISTICHE DELLA REGIONE LAZIO (B.U.R.L. n.10 del 10 aprile 2002)
		cad	1	723,04	723,04	
1.03.09	Impianto di irrigazione in aree a contorno irregolare e prive di ostacoli, con irrigatori statici e dinamici nel rapporto necessario a dare l'opera compiuta a regola d'arte					TARIFFA DEI PREZZI PER OPERE EDILI E PER OPERE IMPIANTISTICHE DELLA REGIONE LAZIO (B.U.R.L. n.10 del 10 aprile 2002)
		mq	1.936	2,58	4.995,61	
1.04.06	IDROSEMINA-Inerbimento mediante la tecnica dell'idrosemina consistente nell'aspersione di una miscela formata da acqua, miscuglio di sementi di specie erbacee idonee, concime organico, collanti e sostanze miglioratrici del terreno; il tutto distribuito con idrosemiatrici, esclusa la preparazione del piano di semina					TARIFFA DEI PREZZI PER OPERE EDILI E PER OPERE IMPIANTISTICHE DELLA REGIONE LAZIO (B.U.R.L. n.10 del 10 aprile 2002)
		mq	1.936	1,24	2400,99	
VERD.NP10	Fornitura di essenze arboree					PREZZIARIO ASSOVERDE 2002/2003
	Olea europaea (in vaso, circ. fusto 10-12 cm)					
		cad	136	64,56	8764,95	

VERD.NP6	Fornitura di essenze arboree Ceratonia siliqua (in vaso, altezza 1,25-1,50)					PREZZIARIO ASSOVERDE 2002/2003
		cad	34	38,73	1.314,54	
VERD.NP2	Fornitura di essenze arbustive Pistacia lentiscus (in vaso diam. cm 22)					PREZZIARIO ASSOVERDE 2002/2003
		cad	170	9,30	1.578,26	
VERD.NP7	Messa a dimora di alberi a foglia caduca o persistente in area verde, posti a piè d'opera dall'impresa, compreso il reinterro, la formazione della conca d'impiuvio, la fornitura e il collocamento di pali tutori in legno trattato, la legatura con corde idonee, la fornitura e la distribuzione di ammendanti, di concimi e un abagnatura con 50 l di acqua, esclusi gli oneri di manutenzione e garanzia e la fornitura delle piante					PREZZIARIO ASSOVERDE 2002/2003
		cad	170	27,00	4.582,05	
VERD.NP8	Messa a dimora di piante arbustive o piccoli alberi in zolla o vaso, per altezze fino a 2 m, fornitura e stesa di 20 l di terriccio torboso, concimazione ed irrigazione con 10 l di acqua, esclusa la fornitura delle piante, la pacciamatura e gli oneri di manutenzione e garanzia					PREZZIARIO ASSOVERDE 2002/2003
		cad	170	13,00	2.206,17	
VERD.NP2	Fornitura di essenze arbustive (per siepe) Pistacia lentiscus (in vaso diam. cm 22)					PREZZIARIO ASSOVERDE 2002/2003
		cad	39	9,30	366,41	
VERD.NP8	Messa a dimora di piante arbustive o piccoli alberi in zolla o vaso, per altezze fino a 2 m, fornitura e stesa di 20 l di terriccio torboso, concimazione ed irrigazione con 10 l di acqua, esclusa la fornitura delle piante, la pacciamatura e gli oneri di manutenzione e garanzia					PREZZIARIO ASSOVERDE 2002/2003
		cad	39	13,00	512,18	
VERD.NP9	Manutenzione totale e garanzia di attecchimento delle essenze compresa la sostituzione delle piante non vegete, in modo da consegnare, alla fine del periodo di garanzia, tutte le essenze costituenti l'impianto, in buone condizioni vegetative (per due stagioni vegetative)					PREZZIARIO ASSOVERDE 2002/2003
				43% sul totale di fornitura e messa a dimora	8.310	
<b>TOTALE</b>					<b>63.445,57</b>	

INTERVENTO TIPO 4 - RIPRISTINO DELLA VEGETAZIONE IGROFILA						
FASCIA CON SALICI ARBUSTIVI						
Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Prezzo unitario (EURO)	Importo totale (EURO)	Prezziario di riferimento
1.02.01	Terreno di coltivo privo di infestanti, residui vegetali e litoidi, con contenuto minimo in sostanza organica del 2%, compresa fornitura, trasporto, messa in opera, stesa, modellazione, compattatura					TARIFFA DEI PREZZI PER OPERE EDILI E PER OPERE IMPIANTISTICHE DELLA REGIONE LAZIO (B.U.R.L. n.10 del 10 aprile 2002)
		mc	1.216	20,97	25.493,17	
1.02.13	Fresatura del terreno eseguita meccanicamente fino alla profondità di 0,15 m con motocoltivatore in due passaggi incrociati, fino a portare il terreno regolarmente lavorato e sminuzzato.					TARIFFA DEI PREZZI PER OPERE EDILI E PER OPERE IMPIANTISTICHE DELLA REGIONE LAZIO (B.U.R.L. n.10 del 10 aprile 2002)
		mq	6.078	0,26	1.580,41	
1.04.06	IDROSEMINA-Inerbimento mediante la tecnica dell'idrosemina consistente nell'aspersione di una miscela formata da acqua, miscuglio di sementi di specie erbacee idonee, concime organico, collanti e sostanze miglioratrici del terreno; il tutto distribuito con idroseminatrici, esclusa la preparazione del piano di semina					TARIFFA DEI PREZZI PER OPERE EDILI E PER OPERE IMPIANTISTICHE DELLA REGIONE LAZIO (B.U.R.L. n.10 del 10 aprile 2002)
		mq	6.078	1,24	7537,32	
VERD.NP11	Fornitura di essenze arbustive (trasporto compreso) Salix caprea (altezza cm 80-100)					INDAGINE DI MERCATO ESEGUITA PRESSO VIVAI TORSANLORENZO (ROMA), LATINFLOR (LATINA) E VIVAI VALERIO (FORMIA)
		cad	7.957	9,78	77782,50	
VERD.NP8	Messa a dimora di piante arbustive o piccoli alberi in zolla o vaso, per altezze fino a 2 m, fornitura e stesa di 20 l di terriccio torboso, concimazione ed irrigazione con 10 l di acqua, esclusa la fornitura delle piante, la pacciamatura e gli oneri di manutenzione e garanzia					PREZZIARIO ASSOVERDE 2002/2003
		cad	7.957	13,00	103.444,76	
VERD.NP9	Manutenzione totale e garanzia di attecchimento delle essenze compresa la sostituzione delle piante non vegete, in modo da consegnare, alla fine del periodo di garanzia, tutte le essenze costituenti l'impianto, in buone condizioni vegetative (per due stagioni vegetative)					PREZZIARIO ASSOVERDE 2002/2003
				43% sul totale di fornitura e messa a dimora	77.928	
<b>TOTALE</b>					<b>293.765,89</b>	



INTERVENTO TIPO 5 - SISTEMAZIONE DELLE AREE INTERCLUSE CON MESSA A DIMORA DI MIRTO, LENTISCO E CORBEZZOLO						
Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Prezzo unitario (EURO)	Importo totale (EURO)	Prezziario di riferimento
1.02.01	Terreno di coltivo privo di infestanti, residui vegetali e litoidi, con contenuto minimo in sostanza organica del 2%, compresa fornitura, trasporto, messa in opera, stesa, modellazione, compattatura					TARIFFA DEI PREZZI PER OPERE EDILI E PER OPERE IMPIANTISTICHE DELLA REGIONE LAZIO (B.U.R.L. n.10 del 10 aprile 2002)
		mc	293	20,97	6.139,01	
1.02.13	Fresatura del terreno eseguita meccanicamente fino alla profondità di 0,15 m con motocoltivatore in due passaggi incrociati, fino a portare il terreno regolarmente lavorato e sminuzzato					TARIFFA DEI PREZZI PER OPERE EDILI E PER OPERE IMPIANTISTICHE DELLA REGIONE LAZIO (B.U.R.L. n.10 del 10 aprile 2002)
		mq	1.464	0,26	380,58	
1.04.06	IDROSEMINA-Inerbimento mediante la tecnica dell'idrosemina consistente nell'aspersione di una miscela formata da acqua, miscuglio di sementi di specie erbacee idonee, concime organico, collanti e sostanze miglioratrici del terreno; il tutto distribuito con idroseminatrici, esclusa la preparazione del piano di semina					TARIFFA DEI PREZZI PER OPERE EDILI E PER OPERE IMPIANTISTICHE DELLA REGIONE LAZIO (B.U.R.L. n.10 del 10 aprile 2002)
		mq	1.464	1,24	1815,06	
VERD.NP4	Fornitura di essenze arbustive Myrtus communis "Tarentina" (in vaso diam. cm 24)					PREZZIARIO ASSOVERDE 2002/2003
		cad	52	9,30	486,18	
VERD.NP2	Fornitura di essenze arbustive Pistacia lentiscus (in vaso diam. cm 22)					PREZZIARIO ASSOVERDE 2002/2003
		cad	52	9,30	486,18	
VERD.NP3	Fornitura di essenze arbustive Arbutus unedo (in vaso, altezza 0,80-1,00 m)					PREZZIARIO ASSOVERDE 2002/2003
		cad	52	15,49	809,77	
VERD.NP8	Messa a dimora di piante arbustive o piccoli alberi in zolla o vaso, per altezze fino a 2 m, fornitura e stesa di 20 l di terriccio torboso, concimazione ed irrigazione con 10 l di acqua, esclusa la fornitura delle piante, la pacciamatura e gli oneri di manutenzione e garanzia					PREZZIARIO ASSOVERDE 2002/2003
		cad	157	13,00	2.038,81	
VERD.NP9	Manutenzione totale e garanzia di attecchimento delle essenze compresa la sostituzione delle piante non vegete, in modo da consegnare, alla fine del periodo di garanzia, tutte le essenze costituenti l'impianto, in buone condizioni vegetative (per due stagioni vegetative)					PREZZIARIO ASSOVERDE 2002/2003
				43% sul totale di fornitura e messa a dimora	1.643	
<b>TOTALE</b>					<b>13.798,58</b>	

INTERVENTO TIPO 6 - MESSA A DIMORA DI SIEPE						
Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Prezzo unitario (EURO)	Importo (EURO)	Prezziario di riferimento
VERD.NP14	Fornitura in opera di essenze arboree Quercus pubescens (altezza 4,00/4,50 m, circ. 18/20 m)					TARIFFA DEI PREZZI PER OPERE EDILI E PER OPERE IMPIANTISTICHE DELLA REGIONE LAZIO (B.U.R.L. n.10 del 10 aprile 2002)
		cad	140	249,45	34905,09	
VERD.NP6	Fornitura di essenze arboree Ceratonia siliqua (in vaso, altezza 1,25-1,50)					PREZZIARIO ASSOVERDE 2002/2003
		cad	140	38,73	5.419,42	
VERD.NP15	Fornitura di essenze arbustive Crataegus monogyna (in vaso diam. cm 22)					PREZZIARIO ASSOVERDE 2002/2003
		cad	279	9,30	2593,36	
VERD.NP7	Messa a dimora di alberi a foglia caduca o persistente in area verde, posti a piè d'opera dall'impresa, compreso il reinterro, la formazione della conca d'impiuvio, la fornitura e il collocamento di pali tutori in legno trattato, la legatura con corde idonee, la fornitura e la distribuzione di ammendanti, di concimi e un abagnatura con 50 l di acqua, esclusi gli oneri di manutenzione e garanzia e la fornitura delle piante					PREZZIARIO ASSOVERDE 2002/2003
		cad	140	27,00	3.778,06	
VERD.NP8	Messa a dimora di piante arbustive o piccoli alberi in zolla o vaso, per altezze fino a 2 m, fornitura e stesa di 20 l di terriccio torboso, concimazione ed irrigazione con 10 l di acqua, esclusa la fornitura delle piante, la pacciamatura e gli oneri di manutenzione e garanzia					PREZZIARIO ASSOVERDE 2002/2003
		cad	279	13,00	3.625,13	
VERD.NP9	Manutenzione totale e garanzia di attecchimento delle essenze compresa la sostituzione delle piante non vegete, in modo da consegnare, alla fine del periodo di garanzia, tutte le essenze costituenti l'impianto, in buone condizioni vegetative (per due stagioni vegetative)					PREZZIARIO ASSOVERDE 2002/2003
				43% sul totale di fornitura e messa a dimora	21.638	
<b>TOTALE</b>					<b>71959,14</b>	

INTERVENTO TIPO 7 - MESSA A DIMORA DI SIEPE IGROFILA						
Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Prezzo unitario (EURO)	Importo (EURO)	Prezziario di riferimento
VERD.NP13	Fornitura di essenze arboree (trasporto compreso) Salix alba ( in vaso circ. fusto 10-12 cm)					INDAGINE DI MERCATO ESEGUITA PRESSO VIVAI TORSANLORENZO (ROMA), LATINFLOR (LATINA) E VIVAIO VALERIO (FORMIA)
		cad	37	16,68	610,32	
VERD.NP11	Fornitura di essenze arbustive (trasporto compreso) Salix caprea (altezza cm 80-100)					INDAGINE DI MERCATO ESEGUITA PRESSO VIVAI TORSANLORENZO (ROMA), LATINFLOR (LATINA) E VIVAIO VALERIO (FORMIA)
		cad	107	9,78	1044,00	
VERD.NP7	Messa a dimora di alberi a foglia caduca o persistente in area verde, posti a piè d'opera dall'impresa, compreso il reinterro, la formazione della conca di compluvio, la fornitura e il collocamento di pali tutori in legno trattato, la legatura con corde idonee, la fornitura e la distribuzione di ammendanti, di concimi e una bagnatura con 50 l di acqua, esclusi gli oneri di manutenzione e garanzia e la fornitura delle piante					PREZZIARIO ASSOVERDE 2002/2003
		cad	37	27,00	988,22	
VERD.NP8	Messa a dimora di piante arbustive o piccoli alberi in zolla o vaso, per altezze fino a 2 m, fornitura e stesa di 20 l di terriccio torboso, concimazione ed irrigazione con 10 l di acqua, esclusa la fornitura delle piante, la pacciamatura e glioneri di manutenzione e garanzia					PREZZIARIO ASSOVERDE 2002/2003
		cad	107	13,00	1.388,43	
VERD.NP9	Manutenzione totale e garanzia di attecchimento delle essenze compresa la sostituzione delle piante non vegete, in modo da consegnare, alla fine del periodo di garanzia, tutte le essenze costituenti l'impianto, in buone condizioni vegetative (per due stagioni vegetative)					PREZZIARIO ASSOVERDE 2002/2003
				43% sul totale di fornitura e messa a dimora	1.733	
<b>TOTALE</b>					<b>5764,29</b>	

INTERVENTO TIPO 8 - INERBIMENTI						
Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Prezzo unitario (EURO)	Importo totale (EURO)	Prezziario di riferimento
1.02.01	Terreno di coltivo privo di infestanti, residui vegetali e litoidi, con contenuto minimo in sostanza organica del 2%, compresa fornitura, trasporto, messa in opera, stesa, modellazione, compattatura					TARIFFA DEI PREZZI PER OPERE EDILI E PER OPERE IMPIANTISTICHE DELLA REGIONE LAZIO (B.U.R.L. n.10 del 10 aprile 2002)
		mc	11.820	20,97	247.862,74	
1.02.13	Fresatura del terreno eseguita meccanicamente fino alla profondità di 0,15 m con motocoltivatore in due passaggi incrociati, fino a portare il terreno regolarmente lavorato e sminuzzato.					TARIFFA DEI PREZZI PER OPERE EDILI E PER OPERE IMPIANTISTICHE DELLA REGIONE LAZIO (B.U.R.L. n.10 del 10 aprile 2002)
		mq	59.099	0,26	15.365,84	
1.04.06	IDROSEMINA-Inerbimento mediante la tecnica dell'idrosemina consistente nell'aspersione di una miscela formata da acqua, miscuglio di sementi di specie erbacee idonee, concime organico, collanti e sostanze miglioratrici del terreno; il tutto distribuito con idroseminatrici, esclusa la preparazione del piano di semina					TARIFFA DEI PREZZI PER OPERE EDILI E PER OPERE IMPIANTISTICHE DELLA REGIONE LAZIO (B.U.R.L. n.10 del 10 aprile 2002)
		mq	59.099	1,24	73283,21	
				<b>TOTALE</b>	<b>336.511,79</b>	

INTERVENTO TIPO 9 - SISTEMAZIONE DELLE AREE INTERCLUSE CON OLIVO						
Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Prezzo unitario (EURO)	Importo totale (EURO)	Prezziario di riferimento
1.02.01	Terreno di coltivo privo di infestanti, residui vegetali e litoidi, con contenuto minimo in sostanza organica del 2%, compresa fornitura, trasporto, messa in opera, stesa, modellazione, compattatura	mc	3.018	20,97	63.289,39	TARIFFA DEI PREZZI PER OPERE EDILI E PER OPERE IMPIANTISTICHE DELLA REGIONE LAZIO (B.U.R.L. n.10 del 10 aprile 2002)
1.02.13	Fresatura del terreno eseguita meccanicamente fino alla profondità di 0,15 m con motocoltivatore in due passaggi incrociati, fino a portare il terreno regolarmente lavorato e sminuzzato	mq	15.090	0,26	3.923,52	TARIFFA DEI PREZZI PER OPERE EDILI E PER OPERE IMPIANTISTICHE DELLA REGIONE LAZIO (B.U.R.L. n.10 del 10 aprile 2002)
1.04.06	IDROSEMINA-Inerbimento mediante la tecnica dell'idrosemina consistente nell'aspersione di una miscela formata da acqua, miscuglio di sementi di specie erbacee idonee, concime organico, collanti e sostanze miglioratrici del terreno; il tutto distribuito con idroseminatrici, esclusa la preparazione del piano di semina	mq	15.090	1,24	18712,17	TARIFFA DEI PREZZI PER OPERE EDILI E PER OPERE IMPIANTISTICHE DELLA REGIONE LAZIO (B.U.R.L. n.10 del 10 aprile 2002)
VERD.NP10	Fornitura di essenze arboree Olea europaea (in vaso, circ. fusto 10-12 cm)	cad	2.264	64,56	146136,02	PREZZIARIO ASSOVERDE 2002/2003
VERD.NP7	Messa a dimora di alberi a foglia caduca o persistente in area verde, posti a piè d'opera dall'impresa, compreso il reinterro, la formazione della conca di compluvio, la fornitura e il collocamento di pali tutori in legno trattato, la legatura con corde idonee, la fornitura e la distribuzione di ammendanti, di concimi e una bagnatura con 50 l di acqua, esclusi gli oneri di manutenzione e garanzia e la fornitura delle piante	cad	2.264	27,00	61.116,36	PREZZIARIO ASSOVERDE 2002/2003
VERD.NP9	Manutenzione totale e garanzia di attecchimento delle essenze compresa la sostituzione delle piante non vegete, in modo da consegnare, alla fine del periodo di garanzia, tutte le essenze costituenti l'impianto, in buone condizioni vegetative (per due stagioni vegetative)					PREZZIARIO ASSOVERDE 2002/2003
			43% sul totale di fornitura e messa a dimora		89.119	
<b>TOTALE</b>					<b>382.295,99</b>	

INTERVENTO TIPO 1 - SISTEMAZIONE DELLE AREE INTERCLUSE CON VEGETAZIONE DELLA SUGHERETA						
Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Prezzo unitario (EURO)	Importo totale (EURO)	Prezziario di riferimento
1.02.01	Terreno di coltivo privo di infestanti, residui vegetali e litoidi, con contenuto minimo in sostanza organica del 2%, compresa fornitura, trasporto, messa in opera, stesa, modellazione, compattatura					TARIFFA DEI PREZZI PER OPERE EDILI E PER OPERE IMPIANTISTICHE DELLA REGIONE LAZIO (B.U.R.L. n.10 del 10 aprile 2002)
		mc	2.103	20,97	44.097,57	
1.02.13	Fresatura del terreno eseguita meccanicamente fino alla profondità di 0,15 m con motocoltivatore in due passaggi incrociati, fino a portare il terreno regolarmente lavorato e sminuzzato.					TARIFFA DEI PREZZI PER OPERE EDILI E PER OPERE IMPIANTISTICHE DELLA REGIONE LAZIO (B.U.R.L. n.10 del 10 aprile 2002)
		mq	10.514	0,26	2.733,75	
1.03.01	Perforazione con trivella pneumatica in qualsiasi materiale, compreso rivestimento finale con tubo in materiale plastico atossico					TARIFFA DEI PREZZI PER OPERE EDILI E PER OPERE IMPIANTISTICHE DELLA REGIONE LAZIO (B.U.R.L. n.10 del 10 aprile 2002)
		m	30	175,60	5.268,00	
1.03.02	Primo rivestimento con tubi in acciaio dm 400 dello spessore di 3 mm					TARIFFA DEI PREZZI PER OPERE EDILI E PER OPERE IMPIANTISTICHE DELLA REGIONE LAZIO (B.U.R.L. n.10 del 10 aprile 2002)
		m	30	244,80	7.344,00	
1.03.03	Drenaggio con breccia calibrata al metro lineare					TARIFFA DEI PREZZI PER OPERE EDILI E PER OPERE IMPIANTISTICHE DELLA REGIONE LAZIO (B.U.R.L. n.10 del 10 aprile 2002)
		m	30	5,16	154,80	
1.03.04	Cementificazione fuori colonna e realizzazione di una camera di ispezione fuori terra con sportellone in ferro metri 10X100					TARIFFA DEI PREZZI PER OPERE EDILI E PER OPERE IMPIANTISTICHE DELLA REGIONE LAZIO (B.U.R.L. n.10 del 10 aprile 2002)
		cad	1	2.169,12	2.169,12	
1.03.05	Fornitura in opera di pompa sommersa da cavalli 15 con alimentazione volts 380, compresi i pezzi speciali e la tubazione necessaria all'allacciamento alla rete esistente					TARIFFA DEI PREZZI PER OPERE EDILI E PER OPERE IMPIANTISTICHE DELLA REGIONE LAZIO (B.U.R.L. n.10 del 10 aprile 2002)
		cad	1	3.356,97	3.356,97	
1.03.06	Fornitura in opera di quadro elettrico con annessa scatola stagna, comprensivo di salvamotore, interruttore magnetotermico, comando pompa, pressostato					TARIFFA DEI PREZZI PER OPERE EDILI E PER OPERE IMPIANTISTICHE DELLA REGIONE LAZIO (B.U.R.L. n.10 del 10 aprile 2002)
		cad	1	774,69	774,69	
1.03.07	Fornitura in opera di centralina per irrigazione, compresa annessa scatola stagna, collegamento alla rete elettrica, collegamento alle valvole					TARIFFA DEI PREZZI PER OPERE EDILI E PER OPERE IMPIANTISTICHE DELLA REGIONE LAZIO (B.U.R.L. n.10 del 10 aprile 2002)
		cad	1	723,04	723,04	
1.03.09	Impianto di irrigazione in aree a <u>contorno irregolare</u> e prive di ostacoli, con irrigatori statici e dinamici nel rapporto necessario a dare l'opera compiuta a regola d'arte					TARIFFA DEI PREZZI PER OPERE EDILI E PER OPERE IMPIANTISTICHE DELLA REGIONE LAZIO (B.U.R.L. n.10 del 10 aprile 2002)
		mq	10.514	2,58	27.127,26	
1.04.06	IDROSEMINA-Inerbimento mediante la tecnica dell'idrosemina consistente nell'aspersione di una miscela formata da acqua, miscuglio di sementi di specie erbacee idonee, concime organico, collanti e sostanze miglioratrici del terreno; il tutto distribuito con idrosemiatrici, esclusa la preparazione del piano di semina					TARIFFA DEI PREZZI PER OPERE EDILI E PER OPERE IMPIANTISTICHE DELLA REGIONE LAZIO (B.U.R.L. n.10 del 10 aprile 2002)
		mq	10.514	1,24	13037,91	

VERD.NP1	Fornitura di essenze arboree Quercus ilex (in vaso circ. 10-12 cm)					PREZZIARIO ASSOVERDE 2002/2003
		cad	171	72,82	12.477,45	
VERD.NP2	Fornitura di essenze arbustive Pistacia lentiscus (in vaso diam. cm 22)					PREZZIARIO ASSOVERDE 2002/2003
		cad	47	9,30	434,60	
VERD.NP3	Fornitura di essenze arbustive Arbutus unedo (in vaso, altezza 0,80-1,00 m)					PREZZIARIO ASSOVERDE 2002/2003
		cad	280	15,49	4.343,17	
VERD.NP4	Fornitura di essenze arbustive Myrtus communis "Tarentina" (in vaso diam. cm 24)					PREZZIARIO ASSOVERDE 2002/2003
		cad	47	9,30	434,60	
VERD.NP5	Fornitura in opera di essenze arboree Quercus suber (in vaso, altezza 4,00/4,50 m, circ. 18/20 cm)					TARIFFA DEI PREZZI PER OPERE EDILI E PER OPERE IMPIANTISTICHE DELLA REGIONE LAZIO (B.U.R.L. n.10 del 10)
		cad	343	374,18	128.228,84	
VERD.NP6	Fornitura di essenze arboree Ceratonia siliqua (in vaso, altezza 1,25-1,50)					PREZZIARIO ASSOVERDE 2002/2003
		cad	47	38,73	1.809,89	
VERD.NP7	Messa a dimora di alberi a foglia caduca o persistente in area verde, posti a piè d'opera dall'impresa, compreso il reinterro, la formazione della conca d'impluvio, la fornitura e il collocamento di pali tutori in legno trattato, la legatura con corde idonee, la fornitura e la distribuzione di ammendanti, di concimi e un abagnatura con 50 l di acqua, esclusi gli oneri di manutenzione e garanzia e la fornitura delle piante					PREZZIARIO ASSOVERDE 2002/2003
		cad	218	27,00	5.888,09	
VERD.NP8	Messa a dimora di piante arbustive o piccoli alberi in zolla o vaso, per altezze fino a 2 m, fornitura e stesa di 20 l di terriccio torboso, concimazione ed irrigazione con 10 l di acqua, esclusa la fornitura delle piante, la pacciamatura e gli oneri di manutenzione e garanzia					PREZZIARIO ASSOVERDE 2002/2003
		cad	374	13,00	4.860,01	
VERD.NP9	Manutenzione totale e garanzia di attecchimento delle essenze compresa la sostituzione delle piante non vegete, in modo da consegnare, alla fine del periodo di garanzia, tutte le essenze costituenti l'impianto, in buone condizioni vegetative (per due stagioni vegetative)					PREZZIARIO ASSOVERDE 2002/2003
				43% sul totale di fornitura e messa a dimora	68.145	
<b>TOTALE</b>					<b>333.408,69</b>	

INTERVENTO TIPO 2 - RIPRISTINO DEL SUOLO AGRARIO E DELLA SUA FERTILITÀ						
Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Prezzo unitario (EURO)	Importo totale (EURO)	Prezziario di riferimento
1.02.01	Terreno di coltivo privo di infestanti, residui vegetali e litoidi, con contenuto minimo in sostanza organica del 2%, compresa fornitura, trasporto, messa in opera, stesa, modellazione, compattatura					TARIFFA DEI PREZZI PER OPERE EDILI E PER OPERE IMPIANTISTICHE DELLA REGIONE LAZIO (B.U.R.L. n.10 del 10 aprile 2002)
		mc	37.683	20,97	790.202,57	
1.02.13	Fresatura del terreno eseguita meccanicamente fino alla profondità di 0,15 m con motocoltivatore in due passaggi incrociati, fino a portare il terreno regolarmente lavorato e sminuzzato.					TARIFFA DEI PREZZI PER OPERE EDILI E PER OPERE IMPIANTISTICHE DELLA REGIONE LAZIO (B.U.R.L. n.10 del 10 aprile 2002)
		mq	125.608	0,26	32.658,19	
1.04.06	IDROSEMINA-Inerbimento mediante la tecnica dell'idrosemina consistente nell'aspersione di una miscela formata da acqua, miscuglio di sementi di specie erbacee idonee, concime organico, collanti e sostanze miglioratrici del terreno; il tutto distribuito con idrosemiatrici, esclusa la preparazione del piano di semina					TARIFFA DEI PREZZI PER OPERE EDILI E PER OPERE IMPIANTISTICHE DELLA REGIONE LAZIO (B.U.R.L. n.10 del 10 aprile 2002)
		mq	125.608	1,24	155754,44	
1.02.11	Vangatura meccanica del terreno, effettuata in maniera uniforme con rivoltamento delle zolle, alla profondità di m 0,25					TARIFFA DEI PREZZI PER OPERE EDILI E PER OPERE IMPIANTISTICHE DELLA REGIONE LAZIO (B.U.R.L. n.10 del 10 aprile 2002)
		mq	125.608	0,29	36.426,44	
<b>TOTALE</b>					<b>1.015.041,64</b>	

INTERVENTO TIPO 3 - RIQUALIFICAZIONE ROTATORIA DI SVINCOLO CON MESSA A DIMORA DI OLIVO, LENTISCO E CARRUBO						
Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Prezzo unitario (EURO)	Importo totale (EURO)	Prezziario di riferimento
1.02.01	Terreno di coltivo privo di infestanti, residui vegetali e litoidi, con contenuto minimo in sostanza organica del 2%, compresa fornitura, trasporto, messa in opera, stesa, modellazione, compattatura					TARIFFA DEI PREZZI PER OPERE EDILI E PER OPERE IMPIANTISTICHE DELLA REGIONE LAZIO (B.U.R.L. n.10 del 10 aprile 2002)
		mc	387	20,97	8.120,78	
1.02.13	Fresatura del terreno eseguita meccanicamente fino alla profondità di 0,15 m con motocoltivatore in due passaggi incrociati, fino a portare il terreno regolarmente lavorato e sminuzzato.					TARIFFA DEI PREZZI PER OPERE EDILI E PER OPERE IMPIANTISTICHE DELLA REGIONE LAZIO (B.U.R.L. n.10 del 10 aprile 2002)
		mq	1.936	0,26	503,43	
1.03.01	Perforazione con trivella pneumatica in qualsiasi materiale, compreso rivestimento finale con tubo in materiale plastico atossico					TARIFFA DEI PREZZI PER OPERE EDILI E PER OPERE IMPIANTISTICHE DELLA REGIONE LAZIO (B.U.R.L. n.10 del 10 aprile 2002)
		m	30	175,60	5.268,00	
1.03.02	Primo rivestimento con tubi in acciaio dm 400 dello spessore di 3 mm					TARIFFA DEI PREZZI PER OPERE EDILI E PER OPERE IMPIANTISTICHE DELLA REGIONE LAZIO (B.U.R.L. n.10 del 10 aprile 2002)
		m	30	244,80	7.344,00	
1.03.03	Drenaggio con breccia calibrata al metro lineare					TARIFFA DEI PREZZI PER OPERE EDILI E PER OPERE IMPIANTISTICHE DELLA REGIONE LAZIO (B.U.R.L. n.10 del 10 aprile 2002)
		m	30	5,16	154,80	
1.03.04	Cementificazione fuori colonna e realizzazione di una camera di ispezione fuori terra con sportellone in ferro metri 10X100					TARIFFA DEI PREZZI PER OPERE EDILI E PER OPERE IMPIANTISTICHE DELLA REGIONE LAZIO (B.U.R.L. n.10 del 10 aprile 2002)
		cad	1	2.169,12	2.169,12	
1.03.05	Fornitura in opera di pompa sommersa da cavalli 15 con alimentazione volts 380, compresi i pezzi speciali e la tubazione necessaria all'allacciamento alla rete esistente					TARIFFA DEI PREZZI PER OPERE EDILI E PER OPERE IMPIANTISTICHE DELLA REGIONE LAZIO (B.U.R.L. n.10 del 10 aprile 2002)
		cad	1	3.356,97	3.356,97	
1.03.06	Fornitura in opera di quadro elettrico con annessa scatola stagna, comprensivo di salvamotore, interruttore magnetotermico, comando pompa, pressostato					TARIFFA DEI PREZZI PER OPERE EDILI E PER OPERE IMPIANTISTICHE DELLA REGIONE LAZIO (B.U.R.L. n.10 del 10 aprile 2002)
		cad	1	774,69	774,69	
1.03.07	Fornitura in opera di centralina per irrigazione, compresa annessa scatola stagna, collegamento alla rete elettrica, coologamento alle valvole					TARIFFA DEI PREZZI PER OPERE EDILI E PER OPERE IMPIANTISTICHE DELLA REGIONE LAZIO (B.U.R.L. n.10 del 10 aprile 2002)
		cad	1	723,04	723,04	
1.03.09	Impianto di irrigazione in aree a contorno irregolare e prive di ostacoli, con irrigatori statici e dinamici nel rapporto necessario a dare l'opera compiuta a regola d'arte					TARIFFA DEI PREZZI PER OPERE EDILI E PER OPERE IMPIANTISTICHE DELLA REGIONE LAZIO (B.U.R.L. n.10 del 10 aprile 2002)
		mq	1.936	2,58	4.995,61	
1.04.06	IDROSEMINA-Inerbimento mediante la tecnica dell'idrosemina consistente nell'aspersione di una miscela formata da acqua, miscuglio di sementi di specie erbacee idonee, concime organico, collanti e sostanze miglioratrici del terreno; il tutto distribuito con idroseminatrici, esclusa la preparazione del piano di semina					TARIFFA DEI PREZZI PER OPERE EDILI E PER OPERE IMPIANTISTICHE DELLA REGIONE LAZIO (B.U.R.L. n.10 del 10 aprile 2002)
		mq	1.936	1,24	2400,99	
VERD.NP10	Fornitura di essenze arboree					PREZZIARIO ASSOVERDE 2002/2003
	Olea europaea (in vaso, circ. fusto 10-12 cm)					
		cad	136	64,56	8764,95	

VERD.NP6	Fornitura di essenze arboree Ceratonia siliqua (in vaso, altezza 1,25-1,50)					PREZZIARIO ASSOVERDE 2002/2003
		cad	34	38,73	1.314,54	
VERD.NP2	Fornitura di essenze arbustive Pistacia lentiscus (in vaso diam. cm 22)					PREZZIARIO ASSOVERDE 2002/2003
		cad	170	9,30	1.578,26	
VERD.NP7	Messa a dimora di alberi a foglia caduca o persistente in area verde, posti a piè d'opera dall'impresa, compreso il reinterro, la formazione della conca d'impiuvio, la fornitura e il collocamento di pali tutori in legno trattato, la legatura con corde idonee, la fornitura e la distribuzione di ammendanti, di concimi e un abagnatura con 50 l di acqua, esclusi gli oneri di manutenzione e garanzia e la fornitura delle piante					PREZZIARIO ASSOVERDE 2002/2003
		cad	170	27,00	4.582,05	
VERD.NP8	Messa a dimora di piante arbustive o piccoli alberi in zolla o vaso, per altezze fino a 2 m, fornitura e stesa di 20 l di terriccio torboso, concimazione ed irrigazione con 10 l di acqua, esclusa la fornitura delle piante, la pacciamatura e gli oneri di manutenzione e garanzia					PREZZIARIO ASSOVERDE 2002/2003
		cad	170	13,00	2.206,17	
VERD.NP2	Fornitura di essenze arbustive (per siepe) Pistacia lentiscus (in vaso diam. cm 22)					PREZZIARIO ASSOVERDE 2002/2003
		cad	39	9,30	366,41	
VERD.NP8	Messa a dimora di piante arbustive o piccoli alberi in zolla o vaso, per altezze fino a 2 m, fornitura e stesa di 20 l di terriccio torboso, concimazione ed irrigazione con 10 l di acqua, esclusa la fornitura delle piante, la pacciamatura e gli oneri di manutenzione e garanzia					PREZZIARIO ASSOVERDE 2002/2003
		cad	39	13,00	512,18	
VERD.NP9	Manutenzione totale e garanzia di attecchimento delle essenze compresa la sostituzione delle piante non vegete, in modo da consegnare, alla fine del periodo di garanzia, tutte le essenze costituenti l'impianto, in buone condizioni vegetative (per due stagioni vegetative)					PREZZIARIO ASSOVERDE 2002/2003
				43% sul totale di fornitura e messa a dimora	8.310	
<b>TOTALE</b>					<b>63.445,57</b>	

INTERVENTO TIPO 4 - RIPRISTINO DELLA VEGETAZIONE IGROFILA						
FASCIA CON SALICI ARBUSTIVI						
Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Prezzo unitario (EURO)	Importo totale (EURO)	Prezziario di riferimento
1.02.01	Terreno di coltivo privo di infestanti, residui vegetali e litoidi, con contenuto minimo in sostanza organica del 2%, compresa fornitura, trasporto, messa in opera, stesa, modellazione, compattatura					TARIFFA DEI PREZZI PER OPERE EDILI E PER OPERE IMPIANTISTICHE DELLA REGIONE LAZIO (B.U.R.L. n.10 del 10 aprile 2002)
		mc	1.216	20,97	25.493,17	
1.02.13	Fresatura del terreno eseguita meccanicamente fino alla profondità di 0,15 m con motocoltivatore in due passaggi incrociati, fino a portare il terreno regolarmente lavorato e sminuzzato.					TARIFFA DEI PREZZI PER OPERE EDILI E PER OPERE IMPIANTISTICHE DELLA REGIONE LAZIO (B.U.R.L. n.10 del 10 aprile 2002)
		mq	6.078	0,26	1.580,41	
1.04.06	IDROSEMINA-Inerbimento mediante la tecnica dell'idrosemina consistente nell'aspersione di una miscela formata da acqua, miscuglio di sementi di specie erbacee idonee, concime organico, collanti e sostanze miglioratrici del terreno; il tutto distribuito con idroseminatrici, esclusa la preparazione del piano di semina					TARIFFA DEI PREZZI PER OPERE EDILI E PER OPERE IMPIANTISTICHE DELLA REGIONE LAZIO (B.U.R.L. n.10 del 10 aprile 2002)
		mq	6.078	1,24	7537,32	
VERD.NP11	Fornitura di essenze arbustive (trasporto compreso) <i>Salix caprea</i> (altezza cm 80-100)					INDAGINE DI MERCATO ESEGUITA PRESSO VIVAI TORSANLORENZO (ROMA), LATINFLOR (LATINA) E VIVAI VALERIO (FORMIA)
		cad	7.957	9,78	77782,50	
VERD.NP8	Messa a dimora di piante arbustive o piccoli alberi in zolla o vaso, per altezze fino a 2 m, fornitura e stesa di 20 l di terriccio torboso, concimazione ed irrigazione con 10 l di acqua, esclusa la fornitura delle piante, la pacciamatura e gli oneri di manutenzione e garanzia					PREZZIARIO ASSOVERDE 2002/2003
		cad	7.957	13,00	103.444,76	
VERD.NP9	Manutenzione totale e garanzia di attecchimento delle essenze compresa la sostituzione delle piante non vegete, in modo da consegnare, alla fine del periodo di garanzia, tutte le essenze costituenti l'impianto, in buone condizioni vegetative (per due stagioni vegetative)					PREZZIARIO ASSOVERDE 2002/2003
				43% sul totale di fornitura e messa a dimora	77.928	
<b>TOTALE</b>					<b>293.765,89</b>	



INTERVENTO TIPO 5 - SISTEMAZIONE DELLE AREE INTERCLUSE CON MESSA A DIMORA DI MIRTO, LENTISCO E CORBEZZOLO						
Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Prezzo unitario (EURO)	Importo totale (EURO)	Prezziario di riferimento
1.02.01	Terreno di coltivo privo di infestanti, residui vegetali e litoidi, con contenuto minimo in sostanza organica del 2%, compresa fornitura, trasporto, messa in opera, stesa, modellazione, compattatura					TARIFFA DEI PREZZI PER OPERE EDILI E PER OPERE IMPIANTISTICHE DELLA REGIONE LAZIO (B.U.R.L. n.10 del 10 aprile 2002)
		mc	293	20,97	6.139,01	
1.02.13	Fresatura del terreno eseguita meccanicamente fino alla profondità di 0,15 m con motocoltivatore in due passaggi incrociati, fino a portare il terreno regolarmente lavorato e sminuzzato					TARIFFA DEI PREZZI PER OPERE EDILI E PER OPERE IMPIANTISTICHE DELLA REGIONE LAZIO (B.U.R.L. n.10 del 10 aprile 2002)
		mq	1.464	0,26	380,58	
1.04.06	IDROSEMINA-Inerbimento mediante la tecnica dell'idrosemina consistente nell'aspersione di una miscela formata da acqua, miscuglio di sementi di specie erbacee idonee, concime organico, collanti e sostanze miglioratrici del terreno; il tutto distribuito con idroseminatrici, esclusa la preparazione del piano di semina					TARIFFA DEI PREZZI PER OPERE EDILI E PER OPERE IMPIANTISTICHE DELLA REGIONE LAZIO (B.U.R.L. n.10 del 10 aprile 2002)
		mq	1.464	1,24	1815,06	
VERD.NP4	Fornitura di essenze arbustive Myrtus communis "Tarentina" (in vaso diam. cm 24)					PREZZIARIO ASSOVERDE 2002/2003
		cad	52	9,30	486,18	
VERD.NP2	Fornitura di essenze arbustive Pistacia lentiscus (in vaso diam. cm 22)					PREZZIARIO ASSOVERDE 2002/2003
		cad	52	9,30	486,18	
VERD.NP3	Fornitura di essenze arbustive Arbutus unedo (in vaso, altezza 0,80-1,00 m)					PREZZIARIO ASSOVERDE 2002/2003
		cad	52	15,49	809,77	
VERD.NP8	Messa a dimora di piante arbustive o piccoli alberi in zolla o vaso, per altezze fino a 2 m, fornitura e stesa di 20 l di terriccio torboso, concimazione ed irrigazione con 10 l di acqua, esclusa la fornitura delle piante, la pacciamatura e gli oneri di manutenzione e garanzia					PREZZIARIO ASSOVERDE 2002/2003
		cad	157	13,00	2.038,81	
VERD.NP9	Manutenzione totale e garanzia di attecchimento delle essenze compresa la sostituzione delle piante non vegete, in modo da consegnare, alla fine del periodo di garanzia, tutte le essenze costituenti l'impianto, in buone condizioni vegetative (per due stagioni vegetative)					PREZZIARIO ASSOVERDE 2002/2003
				43% sul totale di fornitura e messa a dimora	1.643	
<b>TOTALE</b>					<b>13.798,58</b>	

INTERVENTO TIPO 6 - MESSA A DIMORA DI SIEPE						
Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Prezzo unitario (EURO)	Importo (EURO)	Prezziario di riferimento
VERD.NP14	Fornitura in opera di essenze arboree Quercus pubescens (altezza 4,00/4,50 m, circ. 18/20 m)					TARIFFA DEI PREZZI PER OPERE EDILI E PER OPERE IMPIANTISTICHE DELLA REGIONE LAZIO (B.U.R.L. n.10 del 10 aprile 2002)
		cad	140	249,45	34905,09	
VERD.NP6	Fornitura di essenze arboree Ceratonia siliqua (in vaso, altezza 1,25-1,50)					PREZZIARIO ASSOVERDE 2002/2003
		cad	140	38,73	5.419,42	
VERD.NP15	Fornitura di essenze arbustive Crataegus monogyna (in vaso diam. cm 22)					PREZZIARIO ASSOVERDE 2002/2003
		cad	279	9,30	2593,36	
VERD.NP7	Messa a dimora di alberi a foglia caduca o persistente in area verde, posti a piè d'opera dall'impresa, compreso il reinterro, la formazione della conca d'impiuvio, la fornitura e il collocamento di pali tutori in legno trattato, la legatura con corde idonee, la fornitura e la distribuzione di ammendanti, di concimi e un abagnatura con 50 l di acqua, esclusi gli oneri di manutenzione e garanzia e la fornitura delle piante					PREZZIARIO ASSOVERDE 2002/2003
		cad	140	27,00	3.778,06	
VERD.NP8	Messa a dimora di piante arbustive o piccoli alberi in zolla o vaso, per altezze fino a 2 m, fornitura e stesa di 20 l di terriccio torboso, concimazione ed irrigazione con 10 l di acqua, esclusa la fornitura delle piante, la pacciamatura e gli oneri di manutenzione e garanzia					PREZZIARIO ASSOVERDE 2002/2003
		cad	279	13,00	3.625,13	
VERD.NP9	Manutenzione totale e garanzia di attecchimento delle essenze compresa la sostituzione delle piante non vegete, in modo da consegnare, alla fine del periodo di garanzia, tutte le essenze costituenti l'impianto, in buone condizioni vegetative (per due stagioni vegetative)					PREZZIARIO ASSOVERDE 2002/2003
				43% sul totale di fornitura e messa a dimora	21.638	
<b>TOTALE</b>					<b>71959,14</b>	

INTERVENTO TIPO 7 - MESSA A DIMORA DI SIEPE IGROFILA						
Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Prezzo unitario (EURO)	Importo (EURO)	Prezziario di riferimento
VERD.NP13	Fornitura di essenze arboree (trasporto compreso) Salix alba ( in vaso circ. fusto 10-12 cm)					INDAGINE DI MERCATO ESEGUITA PRESSO VIVAI TORSANLORENZO (ROMA), LATINFLOR (LATINA) E VIVAIO VALERIO (FORMIA)
		cad	37	16,68	610,32	
VERD.NP11	Fornitura di essenze arbustive (trasporto compreso) Salix caprea (altezza cm 80-100)					INDAGINE DI MERCATO ESEGUITA PRESSO VIVAI TORSANLORENZO (ROMA), LATINFLOR (LATINA) E VIVAIO VALERIO (FORMIA)
		cad	107	9,78	1044,00	
VERD.NP7	Messa a dimora di alberi a foglia caduca o persistente in area verde, posti a piè d'opera dall'impresa, compreso il reinterro, la formazione della conca di compluvio, la fornitura e il collocamento di pali tutori in legno trattato, la legatura con corde idonee, la fornitura e la distribuzione di ammendanti, di concimi e una bagnatura con 50 l di acqua, esclusi gli oneri di manutenzione e garanzia e la fornitura delle piante					PREZZIARIO ASSOVERDE 2002/2003
		cad	37	27,00	988,22	
VERD.NP8	Messa a dimora di piante arbustive o piccoli alberi in zolla o vaso, per altezze fino a 2 m, fornitura e stesa di 20 l di terriccio torboso, concimazione ed irrigazione con 10 l di acqua, esclusa la fornitura delle piante, la pacciamatura e glioneri di manutenzione e garanzia					PREZZIARIO ASSOVERDE 2002/2003
		cad	107	13,00	1.388,43	
VERD.NP9	Manutenzione totale e garanzia di attecchimento delle essenze compresa la sostituzione delle piante non vegete, in modo da consegnare, alla fine del periodo di garanzia, tutte le essenze costituenti l'impianto, in buone condizioni vegetative (per due stagioni vegetative)					PREZZIARIO ASSOVERDE 2002/2003
				43% sul totale di fornitura e messa a dimora	1.733	
<b>TOTALE</b>					<b>5764,29</b>	

INTERVENTO TIPO 8 - INERBIMENTI						
Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Prezzo unitario (EURO)	Importo totale (EURO)	Prezziario di riferimento
1.02.01	Terreno di coltivo privo di infestanti, residui vegetali e litoidi, con contenuto minimo in sostanza organica del 2%, compresa fornitura, trasporto, messa in opera, stesa, modellazione, compattatura					TARIFFA DEI PREZZI PER OPERE EDILI E PER OPERE IMPIANTISTICHE DELLA REGIONE LAZIO (B.U.R.L. n.10 del 10 aprile 2002)
		mc	11.820	20,97	247.862,74	
1.02.13	Fresatura del terreno eseguita meccanicamente fino alla profondità di 0,15 m con motocoltivatore in due passaggi incrociati, fino a portare il terreno regolarmente lavorato e sminuzzato.					TARIFFA DEI PREZZI PER OPERE EDILI E PER OPERE IMPIANTISTICHE DELLA REGIONE LAZIO (B.U.R.L. n.10 del 10 aprile 2002)
		mq	59.099	0,26	15.365,84	
1.04.06	IDROSEMINA-Inerbimento mediante la tecnica dell'idrosemina consistente nell'aspersione di una miscela formata da acqua, miscuglio di sementi di specie erbacee idonee, concime organico, collanti e sostanze miglioratrici del terreno; il tutto distribuito con idroseminatrici, esclusa la preparazione del piano di semina					TARIFFA DEI PREZZI PER OPERE EDILI E PER OPERE IMPIANTISTICHE DELLA REGIONE LAZIO (B.U.R.L. n.10 del 10 aprile 2002)
		mq	59.099	1,24	73283,21	
				<b>TOTALE</b>	<b>336.511,79</b>	

INTERVENTO TIPO 9 - SISTEMAZIONE DELLE AREE INTERCLUSE CON OLIVO						
Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Prezzo unitario (EURO)	Importo totale (EURO)	Prezziario di riferimento
1.02.01	Terreno di coltivo privo di infestanti, residui vegetali e litoidi, con contenuto minimo in sostanza organica del 2%, compresa fornitura, trasporto, messa in opera, stesa, modellazione, compattatura	mc	3.018	20,97	63.289,39	TARIFFA DEI PREZZI PER OPERE EDILI E PER OPERE IMPIANTISTICHE DELLA REGIONE LAZIO (B.U.R.L. n.10 del 10 aprile 2002)
1.02.13	Fresatura del terreno eseguita meccanicamente fino alla profondità di 0,15 m con motocoltivatore in due passaggi incrociati, fino a portare il terreno regolarmente lavorato e sminuzzato	mq	15.090	0,26	3.923,52	TARIFFA DEI PREZZI PER OPERE EDILI E PER OPERE IMPIANTISTICHE DELLA REGIONE LAZIO (B.U.R.L. n.10 del 10 aprile 2002)
1.04.06	IDROSEMINA-Inerbimento mediante la tecnica dell'idrosemina consistente nell'aspersione di una miscela formata da acqua, miscuglio di sementi di specie erbacee idonee, concime organico, collanti e sostanze miglioratrici del terreno; il tutto distribuito con idroseminatrici, esclusa la preparazione del piano di semina	mq	15.090	1,24	18712,17	TARIFFA DEI PREZZI PER OPERE EDILI E PER OPERE IMPIANTISTICHE DELLA REGIONE LAZIO (B.U.R.L. n.10 del 10 aprile 2002)
VERD.NP10	Fornitura di essenze arboree Olea europaea (in vaso, circ. fusto 10-12 cm)	cad	2.264	64,56	146136,02	PREZZIARIO ASSOVERDE 2002/2003
VERD.NP7	Messa a dimora di alberi a foglia caduca o persistente in area verde, posti a piè d'opera dall'impresa, compreso il reinterro, la formazione della conca di compluvio, la fornitura e il collocamento di pali tutori in legno trattato, la legatura con corde idonee, la fornitura e la distribuzione di ammendanti, di concimi e una bagnatura con 50 l di acqua, esclusi gli oneri di manutenzione e garanzia e la fornitura delle piante	cad	2.264	27,00	61.116,36	PREZZIARIO ASSOVERDE 2002/2003
VERD.NP9	Manutenzione totale e garanzia di attecchimento delle essenze compresa la sostituzione delle piante non vegete, in modo da consegnare, alla fine del periodo di garanzia, tutte le essenze costituenti l'impianto, in buone condizioni vegetative (per due stagioni vegetative)					PREZZIARIO ASSOVERDE 2002/2003
			43% sul totale di fornitura e messa a dimora		89.119	
<b>TOTALE</b>					<b>382.295,99</b>	

INTERVENTO TIPO 11 - MESSA A DIMORA DI OLIVO CON FUNZIONE SCHERMANTE						
Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Prezzo unitario (EURO)	Importo (EURO)	Prezziario di riferimento
1.02.01	Terreno di coltivo privo di infestanti, residui vegetali e litoidi, con contenuto minimo in sostanza organica del 2%, compresa fornitura, trasporto, messa in opera, stesa, modellazione, compattatura					TARIFFA DEI PREZZI PER OPERE EDILI E PER OPERE IMPIANTISTICHE DELLA REGIONE LAZIO (B.U.R.L. n.10 del 10 aprile 2002)
		mc	189	20,97	3.964,49	
1.02.13	Fresatura del terreno eseguita meccanicamente fino alla profondità di 0,15 m con motocoltivatore in due passaggi incrociati, fino a portare il terreno regolarmente lavorato e sminuzzato					TARIFFA DEI PREZZI PER OPERE EDILI E PER OPERE IMPIANTISTICHE DELLA REGIONE LAZIO (B.U.R.L. n.10 del 10 aprile 2002)
		mq	945	0,26	245,77	
1.04.06	IDROSEMINA-Inerbimento mediante la tecnica dell'idrosemina consistente nell'aspersione di una miscela formata da acqua, miscuglio di sementi di specie erbacee idonee, concime organico, collanti e sostanze miglioratrici del terreno; il tutto distribuito con idrosemiatrici, esclusa la preparazione del piano di semina					TARIFFA DEI PREZZI PER OPERE EDILI E PER OPERE IMPIANTISTICHE DELLA REGIONE LAZIO (B.U.R.L. n.10 del 10 aprile 2002)
		mq	945	1,24	1172,14	
VERD.NP10	Fornitura di essenze arboree Olea europaea (in vaso, circ. fusto 10-12 cm)					PREZZIARIO ASSOVERDE 2002/2003
		cad	122	64,56	7887,25	
VERD.NP7	Messa a dimora di alberi a foglia caduca o persistente in area verde, posti a piè d'opera dall'impresa, compreso il reinterro, la formazione della conca di compluvio, la fornitura e il collocamento di pali tutori in legno trattato, la legatura con corde idonee, la fornitura e la distribuzione di ammendanti, di concimi e una bagnatura con 50 l di acqua, esclusi gli oneri di manutenzione e garanzia e la fornitura delle piante					PREZZIARIO ASSOVERDE 2002/2003
		cad	122	27,00	3.298,57	
VERD.NP9	Manutenzione totale e garanzia di attecchimento delle essenze compresa la sostituzione delle piante non vegete, in modo da consegnare, alla fine del periodo di garanzia, tutte le essenze costituenti l'impianto, in buone condizioni vegetative (per due stagioni vegetative)					PREZZIARIO ASSOVERDE 2002/2003
				43% sul totale di fornitura e messa a dimora	4,810	
<b>TOTALE</b>					<b>21378,13</b>	

INTERVENTO TIPO 12 - MESSA A DIMORA DI MIRTO E GINESTRA						
Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Prezzo unitario (EURO)	Importo totale (EURO)	Prezziario di riferimento
1.02.01	Terreno di coltivo privo di infestanti, residui vegetali e litoidi, con contenuto minimo in sostanza organica del 2%, compresa fornitura, trasporto, messa in opera, stesa, modellazione, compattatura					TARIFFA DEI PREZZI PER OPERE EDILI E PER OPERE IMPIANTISTICHE DELLA REGIONE LAZIO (B.U.R.L. n.10 del 10 aprile 2002)
		mc	1.082	20,97	22.696,70	
1.02.13	Fresatura del terreno eseguita meccanicamente fino alla profondità di 0,15 m con motocoltivatore in due passaggi incrociati, fino a portare il terreno regolarmente lavorato e sminuzzato.					TARIFFA DEI PREZZI PER OPERE EDILI E PER OPERE IMPIANTISTICHE DELLA REGIONE LAZIO (B.U.R.L. n.10 del 10 aprile 2002)
		mq	5.412	0,26	1.407,04	
1.04.06	IDROSEMINA-Inerbimento mediante la tecnica dell'idrosemina consistente nell'aspersione di una miscela formata da acqua, miscuglio di sementi di specie erbacee idonee, concime organico, collanti e sostanze miglioratrici del terreno; il tutto distribuito con idroseminatrici, esclusa la preparazione del piano di semina					TARIFFA DEI PREZZI PER OPERE EDILI E PER OPERE IMPIANTISTICHE DELLA REGIONE LAZIO (B.U.R.L. n.10 del 10 aprile 2002)
		mq	5.412	1,24	6710,52	
VERD.NP4	Fornitura di essenze arbustive Myrtus communis "Tarentina" (in vaso diam. cm 24)					PREZZIARIO ASSOVERDE 2002/2003
		cad	4.059	9,30	37.746,66	
VERD.NP16	Fornitura di essenze arbustive Spartium junceum (in vaso diam. Cm 22)					PREZZIARIO ASSOVERDE 2002/2003
		cad	8.118	7,75	62.911,10	
VERD.NP8	Messa a dimora di piante arbustive o piccoli alberi in zolla o vaso, per altezze fino a 2 m, fornitura e stesa di 20 l di terriccio torboso, concimazione ed irrigazione con 10 l di acqua, esclusa la fornitura delle piante, la pacciamatura e gli oneri di manutenzione e garanzia					PREZZIARIO ASSOVERDE 2002/2003
		cad	12.176	13,00	158.292,45	
VERD.NP9	Manutenzione totale e garanzia di attecchimento delle essenze compresa la sostituzione delle piante non vegete, in modo da consegnare, alla fine del periodo di garanzia, tutte le essenze costituenti l'impianto, in buone condizioni vegetative (per due stagioni vegetative)					PREZZIARIO ASSOVERDE 2002/2003
				43% sul totale di fornitura e messa a dimora	111.349	
<b>TOTALE</b>					<b>401.113,08</b>	

INTERVENTO TIPO 13 - MESSA A DIMORA DI CORBEZZOLO, MIRTO E LENTISCO						
Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Prezzo unitario (EURO)	Importo totale (EURO)	Prezziario di riferimento
1.02.01	Terreno di coltivo privo di infestanti, residui vegetali e litoidi, con contenuto minimo in sostanza organica del 2%, compresa fornitura, trasporto, messa in opera, stesa, modellazione, compattatura					TARIFFA DEI PREZZI PER OPERE EDILI E PER OPERE IMPIANTISTICHE DELLA REGIONE LAZIO (B.U.R.L. n.10 del 10 aprile 2002)
		mc	320	20,97	6.701,75	
1.02.13	Fresatura del terreno eseguita meccanicamente fino alla profondità di 0,15 m con motocoltivatore in due passaggi incrociati, fino a portare il terreno regolarmente lavorato e sminuzzato.					TARIFFA DEI PREZZI PER OPERE EDILI E PER OPERE IMPIANTISTICHE DELLA REGIONE LAZIO (B.U.R.L. n.10 del 10 aprile 2002)
		mq	1.598	0,26	415,46	
1.04.06	IDROSEMINA-Inerbimento mediante la tecnica dell'idrosemina consistente nell'aspersione di una miscela formata da acqua, miscuglio di sementi di specie erbacee idonee, concime organico, collanti e sostanze miglioratrici del terreno; il tutto distribuito con idroseminatrici, esclusa la preparazione del piano di semina					TARIFFA DEI PREZZI PER OPERE EDILI E PER OPERE IMPIANTISTICHE DELLA REGIONE LAZIO (B.U.R.L. n.10 del 10 aprile 2002)
		mq	1.598	1,24	1981,44	
VERD.NP3	Fornitura di essenze arbustive Arbutus unedo (in vaso, altezza 0,80-1,00 m)					PREZZIARIO ASSOVERDE 2002/2003
		cad	1.198	15,49	18.564,03	
VERD.NP4	Fornitura di essenze arbustive Myrtus communis "Tarentina" (in vaso diam. cm 24)					PREZZIARIO ASSOVERDE 2002/2003
		cad	1.198	9,30	11.145,61	
VERD.NP2	Fornitura di essenze arbustive Pistacia lentiscus (in vaso diam. cm 22)					PREZZIARIO ASSOVERDE 2002/2003
		cad	1.198	9,30	11.145,61	
VERD.NP8	Messa a dimora di piante arbustive o piccoli alberi in zolla o vaso, per altezze fino a 2 m, fornitura e stesa di 20 l di terriccio torboso, concimazione ed irrigazione con 10 l di acqua, esclusa la fornitura delle piante, la pacciamatura e gli oneri di manutenzione e garanzia					PREZZIARIO ASSOVERDE 2002/2003
		cad	3.595	13,00	46.739,65	
VERD.NP9	Manutenzione totale e garanzia di attecchimento delle essenze compresa la sostituzione delle piante non vegete, in modo da consegnare, alla fine del periodo di garanzia, tutte le essenze costituenti l'impianto, in buone condizioni vegetative (per due stagioni vegetative)					PREZZIARIO ASSOVERDE 2002/2003
				43% sul totale di fornitura e messa a dimora	37.666	
<b>TOTALE</b>					<b>134.359,35</b>	

INTERVENTO TIPO 14 - MESSA A DIMORA DI COTONEASTER						
Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Prezzo unitario (EURO)	Importo totale (EURO)	Prezziario di riferimento
VERD.NP17	Fornitura di essenze arbustive <b>Cotoneaster horizontalis (in vase diam.18 cm)</b>					PREZZIARIO ASSOVERDE 2002/2003
		cad	181	5,00	905,92	
VERD.NP18	Messa a dimora di siepe compreso lo scavo meccanico, il reinterro, il carico e trasporto del materiale di risulta, la fornitura e la distribuzione di 40 l di ammendante organico per m di siepe, bagnatura all'impianto con 30 l di acqua per m di siepe, esclusi gli oneri di manutenzione e garanzia e la fornitura delle piante					PREZZIARIO ASSOVERDE 2002/2003
		m	90	6,80	612,62	
VERD.NP9	Manutenzione totale e garanzia di attecchimento delle essenze compresa la sostituzione delle piante non vegete, in modo da consegnare, alla fine del periodo di garanzia, tutte le essenze costituenti l'impianto, in buone condizioni vegetative (per due stagioni vegetative)					PREZZIARIO ASSOVERDE 2002/2003
				43% sul totale di fornitura e messa a dimora	653	
<b>TOTALE</b>					<b>2.171,51</b>	

**COSTO TOTALE OPERE A VERDE**

Descrizione	Importo (EURO)
Costo per la realizzazione dell'Intervento 1	333.408,69
Costo per la realizzazione dell'Intervento 2	1.015.041,64
Costo per la realizzazione dell'Intervento 3	63.445,57
Costo per la realizzazione dell'Intervento 4	396.329,13
Costo per la realizzazione dell'Intervento 5	13.798,58
Costo per la realizzazione dell'Intervento 6	71.959,14
Costo per la realizzazione dell'Intervento 7	5.764,29
Costo per la realizzazione dell'Intervento 8	336.511,79
Costo per la realizzazione dell'Intervento 9	382.295,99
Costo per la realizzazione dell'Intervento 10	47.766,07
Costo per la realizzazione dell'Intervento 11	21.378,13
Costo per la realizzazione dell'Intervento 12	401.113,08
Costo per la realizzazione dell'Intervento 13	134.359,35
Costo per la realizzazione dell'Intervento 14	2.171,51
<b>TOTALE</b>	<b>3.225.342,95</b>

<b>AZIENDA AGRICOLA VIVAIO VALERIO S.S.</b> di Nocella Assunta & figli Via Valle Farano 04023 FORMIA (LT) tel. 0771-736316	<b>SALIX ALBA circ 10-12 cm</b>	<b>SALIX CAPREA</b>
	6 € + IVA + trasporto	1 € + IVA + TRASPORTO
	IVA = 10%	
	TRASPORTO = 15% del prezzo comprensivo di IVA	
<b>VIVAI TORSANLORENZO</b> Via Campo di Carne, 51 00040 Tor San Lorenzo - Ardea (RM) tel. 06-91019005	<b>SALIX ALBA circ 10-12 cm</b>	<b>SALIX CAPREA</b>
	90 € + IVA + trasporto	8-9 € + IVA + TRASPORTO
	IVA = 10%	
	TRASPORTO = 15% del prezzo comprensivo di IVA	
<b>LATINFLOR</b> B.go Bainsizza, Via dei Bufalotti 04100 LATINA tel. 0773-643034, 329-8615965	<b>SALIX ALBA circ 10-12 cm</b>	<b>SALIX CAPREA</b>
	14-15 € (IVA e trasporto compresi)	12-13 € (IVA e trasporto compresi)